JUNTA AGROEMPRESARIAL DOMINICANA, INC
INFORME FINANCIERO

DEL 1RO AL 31 DE OCTUBRE 2019

EXPRESADO EN RD$

BALANCE INICIAL

RECIBIDO POR PROYECTO PROGANA
INGRESOS:

APORTE DESARROLLO LABORATORIO AGRICOLA DE
LA JAD

PROGRAMA MIP

SUBTOTAL INGRESOS

APORTES FORTALECIMIENTO JAD Y OTROS
LABORATORIOS

ADMINISTRACION DE PROYECTOS

CUOTA MEMBRESIA

ACTIVIDADES AGROEMPRESARIALES
ASISTENCIA TECNICA 'Y OTROS

PROYECTO PROGANA MEGALECHE
COMISION BOLSA

PAGO GYM Y SEGURO Y OTROS
SUB-TOTAL

TOTAL INGRESOS

DISPONIBILIDAD DEL MES

EGRESOS;
ASISTENCIAS TECNICAS Y OTROS:
ASISTENCIA TECNICA DIRECTA

ASISTENCIA TECNICA LABORATORIO
SUBTOTAL

RETENCIONES A EMPLEADOS:

RETENCION FONDAGRO

RETENCION SEGURO MEDICO

SEGURO DE VIDA

RETENCIONES ISR

RETENCION SEGURIDAD SOCIAL

SUB-TOTAL

OTROS EGRESOS:

EDIFICIO Y MEJORA E INVERSION PROPIEDAD
PROGRAMA MIP

INVERSION LABORATORIO REACTIVOS
COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA Y VEHICULOS
IMPRESOS

FINCA DEMOSTRATIVA

CARGOS FINANCIEROS

PROYECTO PROGANA (GANADERIA)
ACTIVIDADES AGROEMPRESARIALES
AGROEMPRESARIO DEL ANO

COMITE DE JOVENES

FINCA DEMOSTRATIVA

ENERGIA ELECTRICA

MANTENIMIENTO LOCAL

PAGO PRESTAMO INMOBILIARIO

PAGO CUOTA LEASING

CONSEJO PROVINCIAL

AGRORUTA

CORRESPONDENCIA

PUBLICACIONES

SEGURIDAD SOCIAL

MATERIAL INFORMATICO

MATERIAL GASTABLE OFICINA

ASISTENCIA TECNICA LABORATORIO
ENCUENTRO AGROEMPRESARIALES
TELEFONOS

SEGURO VEHICULO

SERVICIOS PRESTADOS

AGRIMENSURA

GLOBAL GAP

PAGO LEASING

PROYECTO PRORURAL

ADMINISTRACION DE PROYECTOS
ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION
SUMINISTROS Y ATENCIONES A SOCIOS
REPARACION Y MANTENIMIENTO VEHICULOS
REUNIONES CONSEJO Y ATENSIONES SOCIOS
SUBTOTAL

TOTAL DE GASTOS

RESULTADO DEL MES

EGRESOS GENERADOS PROYECTO CLUSA
DIFERENCIA O EQUIVALENTE EFECTIVO TOTAL

NOTA: ESTE ESTADO PRESENTA , PROYECTO, CLUSA
POR VALOR DE RD$2,489,657,51

500.000,00
200.000,00

2.258.884,00
708.991,25
643.508,12
170.000,00
266.790,00
853.164,87
400.000,00
5.500.000,00
8.200,00

1.614.759,67
615.868,07

305.050,00
37.122,00
6.150,00
48.035,95
88.567,49

302.660,00
500.000,00
745.369,34
64.220,00
98.481,05
39.875,00
292.404,21
400.000,00
31.290,00
427.961,08
20.900,00
6.000,00
258.064,17
395.394,18
623.897,78
114.243,15
23.840,00
13.400,00
8.642,42
1.062,00
261.432,51
148.581,84
50.000,00
40.000,00
37.181,00
70.883,46
60.000,00
194.200,00
5.500,00
338.875,20
134.126,02
924.033,75
779.513,00
144.000,00
38.000,00
91.500,00
29.000,00

929.879,28
2.500.000,00

700.000,00

10.809.538,24
11.509.538,24
14.939.417,52

2.230.627,74

484.925,44

7.714.531,16
10.430.084,34
1.079.453,90
2.489.657,51
2.019.675,67



